MNHilA

REQUERIMENTO NOO72/ 2025

XÁSSn DO MOINHO, Vereadora com assento nesta Casa Legiferante,

pelo Partido Movimento Democrático Brasileiro - MDB, requer à mesa que,

consultado o Plenário, na forma regimental, seja oficiado a Exma. Sra. MARIA

EDUARDA BAIMA TEIXEIRA GOUVEIA, Prefeita do Município do Carpina,

proposição no sentido que a mesma, através da Secretaria ccmpetente,

providencie a adoção de medidas para garantir a inclusão de mulheres no efetivo

da Guarda t\Iunicipal, seja por meio da reestruturação do quadro atual, seja

através da abertura de concurso publico com reserya de vagas para candidatas

do sexo feminino.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das SessÕes da Câmara Municipal do Carpina, em 01 de abril de

2025

Gr*
Ve SIA DO MOINHO

PRAÇA SÃ0 J0SÉ, Ne 40, SA0 JOSÉ - CARptNAIpE

cEP 55.815-040 . CNPJ 08.985.624/0001-17